commune bonum, propterea quod cum humana natura penitus cohaeret, idcirco totum et in integro nequit consistere nisi, spectatis boni communis intima natura et effectione, semper humanae personae ratio habeatur.³

3984 Quin et illud accedit, quod hoc bonum, ex sua ipsius natura, omnia membra civitatis participant necesse est, quamquam diversa ratione, pro cuiusque nimirum civis muneribus, meritis et condicionibus. Quam ob causam cunctis rei publicae principibus eo est contendendum, ut nullo quidem cive nullove civium ordine praeposito, huius generis bonum ad omnium utilitatem provehant, quemadmodum confirmat Decessor Noster [273] imm. mem. Leo XIII hisce verbis: “Neque ullo pacto committendum, unius ut vel paucorum commodo serviat civilis auctoritas, cum ad commune omnium bonum constituta sit.”¹

At vero iustitiae aequitatisque rationes illud aliquando poscere possunt, ut qui res publicas gerant, plus studii civibus humilioribus navent, quippe qui ad sua vindicanda iura et ad legitima commoda sua asserenda minus ipsi valeant....²

Quae sane principia definite concludere haec sententia videtur Nostrarum Litterarum encyclicarum “*Mater et Magistra*”, qua in medio posuimus, commune omnium bonum “summam complecti earum vitae socialis condicionum, quibus homines suam ipsorum perfectionem possent plenius atque expeditius consequi”....³

3985 Verum cum nostra hac aetate commune bonum maxime in humanae personae servatis iuribus et officiis consistere putetur, [274] tum praecipue in eo sint oportet curatorum rei publicae partes, ut hinc iura agnoscantur, colantur, inter se componantur, defendantur, provehantur, illinc suis quisque officiis facilius fungi possit. Etenim “inviolabilia iura tueri, hominum propria, atque curare, ut facilius quisque suis muneribus defungatur, hoc cuiusvis publicae potestatis officium est praecipuum.”¹

Quam ob causam, si qui magistratus iura hominis vel non agnoscant vel violent, non tantum ab officio ipsi suo discedant, sed etiam quae ab ipsis sint imperata, omni obligandi vi careant.²

means constitute the whole of it. For the common good, since it is intimately bound up with human nature, can never exist fully and completely unless the human person is taken into account at all times. Thus, attention must be paid to the basic nature of the common good and what it is that brings it about.³

We must add, therefore, that it is in the nature of the common good that every single citizen has the right to share in it—although in different ways, depending on his tasks, merits, and circumstances. Hence, every civil authority must strive to promote the common good in the interest of all, without favoring any individual citizen or category of citizen. As Pope Leo XIII insisted: “The civil power must not be subservient to the advantage of any one individual, or of some few persons, inasmuch as it was established for the common good of all.”¹